

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  
РЕШЕНИЕ**

«28» июля 2024 года

№ 190

с. Ульдючины

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 20 апреля 2024 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»

Во исполнение экспертного заключения Аппарата Правительства Республики Калмыкия от 26 июня 2024 № 1191 на решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 20 апреля 2024 № 182 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия **РЕШИЛО:**

I. Внести и утвердить в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное решением Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 20 апреля 2024 № 182 следующие изменения:

**1. В разделе 1 «Общие положения»**

- 1.1. Абзац 2 подпункта 6 пункта 1.8.2. исключить;
- 1.2. Подпункт 7 пункта 1.8.2. исключить;
- 1.3. В подпункте 5.5. пункта 18.1. заменить слова «в Волгоградской области» на «в Республике Калмыкия».

**2. В разделе 3 «Контрольные мероприятия, проводимые в рамках муниципального контроля»:**

- 2.1. Подпункт 3 пункта 3.2.1. изложить в следующей редакции  
«3. при выявлении в ходе контрольного (надзорного) мероприятия признаков преступления или административного правонарушения направить соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению виновных лиц к установленной законом ответственности»;
- 2.2. В подпункте 2 пункта 3.4.2. слова «пункте 3.5.1. раздела 3.5 настоящего раздела» заменить словами «пункте 3.4.1. настоящего раздела»;
- 2.3. В подпунктах 3,4 пункта 3.6.2. слова «субъекта Российской Федерации» заменить на слова «Республики Калмыкия»;
- 2.4. В пункте 3.5.2 исключить слова «4. Инструментальное обследование».
- 2.5. В пункте 3.4.6. исключить слова «6. Инструментальное обследование», «7. Испытания».

**3. В разделе 4 «Досудебное обжалование»:**

- 3.1. В пункте 4.3. слова «руководитель (заместитель руководителя) Контрольного органа» заменить на слова «руководитель Контрольного органа»;
- 3.2. В пункте 4.6. слова «руководителем (заместителем руководителя) Контрольного органа» заменить на слова «руководителем Контрольного органа»;
- 3.3. В пункте 4.11. слова «руководитель (заместитель руководителя) Контрольного органа» заменить на слова «руководитель Контрольного органа»;
- 3.4. В пункте 4.5. слова «пункта 4.14» заменить на слова «пункта 4.4.».

4. приложение 1к Положению «Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного контроля» дополнить:

«Руководитель Контрольного органа».

II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

III. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  
Собрания депутатов  
Ульдючинского сельского  
муниципального образования  
Республики Калмыкия

Глава Ульдючинского сельского  
муниципального образования  
Республики Калмыкия (ахлачи),  
глава администрации Ульдючинского  
сельского муниципального образования  
Республики Калмыкия

Н.М. Менкеева

Б.И. Санзыров